1

令和８年２月１１日

受 験 者 各 位

長 崎 大 学 水 産 学 部

令和８年度長崎大学水産学部一般選抜前期日程を、下記のとおり実施します。

記

１． 試験日時：令和８年２月２５日（水）

科 目 名 試 験 時 間

ペーパー・インタビュー １０：２０～１１：００

数     学 １２：３０～１４：２０

理     科 １５：４０～１７：００

２．試験会場及び集合時刻・場所

集合時刻：９：５０（入室開始時刻：９：２０）

受 験 番 号 試験会場 及び 集合場所

91001 ～ 91041 水産学部 １階 第１講義室

92001 ～ 92011 水産学部 １階 第２講義室

93001 ～ 93100 水産学部 ４階 大講義室

３．試験会場下見

日時：令和８年２月２４日（火）１３：００～１７：００

※試験会場の下見は試験室前までです。試験室内への立ち入りはできません。

４．注意事項

○試験当日は、長崎大学入学試験受験票（一般選抜）及び大学入学共通テスト受験票（いずれ

も出願者が各自Ａ４サイズでカラー印刷：書き込み不可）を必ず持参してください。

○試験開始後３０分以内の遅刻者（入室者）は受験を認めますが、試験時間の延長はしません。

試験開始後３０分を超えた遅刻者には受験を認めません。

○試験中、机の上には、受験票、黒鉛筆、シャープペンシル（シャープペンシルの芯可（ケー

スは不可））、鉛筆キャップ、消しゴム、鉛筆削り（電動式・大型のもの・ナイフ類は不可）、

直線定規（分度器機能付及び三角定規は不可、線引用のもののみ可）、時計（辞書、電卓、端

末等の機能があるものや、それらの機能の有無が判別しづらいもの・秒針音のするもの・キ

ッチンタイマーや学習タイマー・大型のものは不可）、眼鏡、ハンカチ、ティッシュペーパー

（袋又は箱から中身だけを取り出したもの）、目薬以外の所持品を置いてはいけません。

○理科の試験が終わっても、すぐには退室できません。交通機関の予約が必要な場合は、各自

の責任で余裕を持って行ってください。

○保護者等付添者の方の控室はございません。

○試験当日、不明な点があれば、水産学部２階実施部へお尋ねください。

2

※集合場所（試験会場）までの案内図は、水産学部正面玄関付近に掲示しています。

【案 内 図】

水産学部正面玄関

水産学部

工学部

中部講堂

入試課

図書館

教育学部

環境科学部

薬学部

【問い合わせ先】
〒852-8521 長崎市文教町 1-14
長崎大学総合生産科学域事務部学務課水産学務係

TEL:095-819-2796
E-mail:sui_gakumu@ml.nagasaki-u.ac.jp